Протокол № 268
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	6 марта 2023 г.
	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Форма проведения:

	заочное голосование.

Из 10-ти действующих членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее - Ассоциация) опросные листы предоставили:
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).
Мартынов М.Н. (председатель Курской областной организации профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов РФ).
Пархоменко А.В. (директор ОБПОУ «Курский монтажный техникум»).
Переверзев В.И. (директор ООО «АНОД»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).
Ступишин Л.Ю. (профессор кафедры уникальных зданий и сооружений ФГБОУ ВПО «ЮЗГУ», кандидат технических наук, профессор, действительный член Петровской академии наук и искусств).
Царько И.Н. (ветеран строительной отрасли).
Шиляков Ю.Н. (директор ООО «Технология»).

Заочное голосование считается правомочным, так как в голосовании приняли участие более половины членов Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и председателя заседания Совета Ассоциации.
2. О приеме в число членов Ассоциации.
3. Об исключении из числа членов Ассоциации.
4. О признании решения Совета Ассоциации не вступившим в силу.

1. По первому вопросу повестки дня предложено избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9 (девять) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня рассмотрено заявление о приеме в число членов Ассоциации, поступившее от Общества с ограниченной ответственностью «КАПСТРОЙКУРСК» (ИНН 4632276755 ОГРН 1214600000570).
Заявление на 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда и 1 уровень ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «КАПСТРОЙКУРСК» (ИНН 4632276755 ОГРН 1214600000570).
Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда и 1 уровень ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.
В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ, настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации, а также вступительного взноса».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  9 (девять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «КАПСТРОЙКУРСК» (ИНН 4632276755 ОГРН 1214600000570).
Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда и 1 уровень ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.
В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ, настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации, а также вступительного взноса».

3. По третьему вопросу повестки дня рассмотрена следующая информация.
В соответствии с планом проверок соблюдения членами Ассоциации требований внутренних документов Ассоциации на 2022 год, утвержденным на заседании Совета Ассоциации (протокол от 23.12.2021г. №238), была проведена плановая документарная проверка Закрытого акционерного общества «Строительство и эксплуатация газопроводов - Холдинг» (ИНН 4632059430, ОГРН 1054639168022) в части соблюдения требований внутренних документов Ассоциации к её членам, в отношении которых установлено право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
По итогам проверки был составлен акт о несоответствии ЗАО «СЭГ - Холдинг» требованиям внутренних документов Ассоциации.
ЗАО «СЭГ-Холдинг» обратилось в Ассоциацию с письмом от 17.01.2023г. № 02, с просьбой перенести срок исполнения акта проверки № 207/22 и рассмотрение вопроса о применении к ЗАО «СЭГ-Холдинг» мер дисциплинарного воздействия до 10 февраля 2023 года в связи с тем, что в настоящее время не выполняет работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, а также ввиду сложной экономической ситуации в организации. В своем письме ЗАО «СЭГ-Холдинг» обязалось срок до 10.02.2023г. устранить нарушения, отраженные в акте проверки № 207/22, либо направить в Ассоциацию заявление о внесении изменений в реестр в части исключения права ЗАО "СЭГ - Холдинг" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
В настоящее время ЗАО «СЭГ-Холдинг» не предприняло никаких действий по устранению отраженных в акте проверки № 207/22 нарушений и не обратилось в Ассоциацию с заявлением о внесении изменений в реестр в части исключения права ЗАО «СЭГ-Холдинг» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
Кроме того, ЗАО «СЭГ-Холдинг» в нарушение требований ч. 7 ст. 7.1. Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» не уведомило Ассоциацию о смене руководителя. Согласно сведениям ЕГРЮЛ/ЕГРИП, размещенным на сервисе ФНС России, с 29.01.2023г. руководителем ЗАО «СЭГ-Холдинг» является конкурсный управляющий Мирный Владимир Николаевич (ИНН 710500374680).
27.02.2023г. в адрес Ассоциации поступило письмо (исх. №19 от 22.02.2023г.) от конкурсного управляющего ЗАО «СЭГ-Холдинг» В.Н. Мирного, в котором он сообщил, что в настоящее время ЗАО «СЭГ-Холдинг» не ведет производственно-хозяйственную деятельность, сведения о работниках, продолжающих трудовую деятельность в ЗАО «СЭГ-Холдинг» отсутствуют, а также указал, что ЗАО «СЭГ-Холдинг» подлежит исключению из членов Ассоциации.
В соответствии с п 2.1.  Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел Ассоциации (утв. Общим собранием членов Ассоциации, протокол № 32 от 12.05.2022г.), за нарушение обязательных требований к члену Ассоциации могут применяться следующие меры дисциплинарного воздействия:
2.1.1.	вынесение предписания, обязывающего члена Ассоциации устранить выявленные нарушения и устанавливающего сроки устранения таких нарушений;
2.1.2.	вынесение члену Ассоциации предупреждения;
2.1.3.	приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства;
2.1.4.	рекомендация об исключении лица из членов Ассоциации, подлежащая рассмотрению постоянно действующим коллегиальным органом управления Ассоциации;
2.1.5.	исключение из членов Ассоциации.
На заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации (протокол от 28.02.2023г. № 1/23) по результатам рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к ЗАО «СЭГ - Холдинг» было принято решение: «Рекомендовать Совету Ассоциации на ближайшем заседании рассмотреть вопрос о применении к Закрытому акционерному обществу «Строительство и эксплуатация газопроводов - Холдинг» (ИНН 4632059430, ОГРН 1054639168022) меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из числа членов Ассоциации».

На голосование ставится вопрос: «В соответствии с п. 2.1.5. «Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел Ассоциации» (утв. Общим собранием членов Ассоциации, протокол № 32 от 12.05.2022г.) применить к Закрытому акционерному обществу «Строительство и эксплуатация газопроводов - Холдинг» (ИНН 4632059430, ОГРН 1054639168022) меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из числа членов Ассоциации».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9 (девять) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «В соответствии с п. 2.1.5. «Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел Ассоциации» (утв. Общим собранием членов Ассоциации, протокол № 32 от 12.05.2022г.) применить к Закрытому акционерному обществу «Строительство и эксплуатация газопроводов - Холдинг» (ИНН 4632059430, ОГРН 1054639168022) меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из числа членов Ассоциации».

4. По четвертому вопросу повестки дня рассмотрена следующая информация.
 На заседании Совета Ассоциации (протокол от 16.02.2023г. №267, вопрос 2.1.) принято решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Мельком» (ИНН 4632220223 ОГРН 1164632062429) в члены Ассоциации «СРО «СДСКО».
«Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Мельком» (ИНН 4632220223 ОГРН 1164632062429).
Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда.
В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ, настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также вступительного взноса.
В соответствии с ч. 3 ст. 55.17. Градостроительного кодекса РФ, в день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Ассоциации сведения о приеме в члены Ассоциации и направить в НОСТРОЙ уведомление о принятом решении».
В соответствии с ч. 10 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ (далее – ГрК РФ) Ассоциация направила в адрес ООО «Мельком» уведомление о приеме в члены Ассоциации от 16.02.2023г. №32 о вышеуказанном решении, а также о том, что в соответствии с ч. 11 ст. 55.6. ГрК РФ в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления ООО «Мельком» обязано уплатить в полном объеме взнос в компенсационный фонд возмещения вреда и вступительный взнос.
В связи с окончанием установленного ч. 11 ст. 55.6. ГрК РФ срока оплаты Ассоциация направила в адрес ООО «Мельком» письмо от 28.02.2023г. №46 о необходимости уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также вступительного взноса в Ассоциацию до 01.03.2023г. включительно.
В настоящее время взносы в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также вступительный взнос ООО «Мельком» не оплачены.
В соответствии с п. 5.11. Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета, порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов (утв. Общим собранием членов Ассоциации, протокол № 32 от 12.05.2022г.), решение Ассоциации о приеме в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации, а также вступительного взноса. При этом датой уплаты взносов в компенсационные фонды считается дата поступления денежных средств на специальные счета для размещения средств компенсационных фондов, датой уплаты вступительного взноса считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Ассоциации. В случае неуплаты в установленный срок вышеуказанных взносов решение Ассоциации о приеме в члены считается не вступившим в силу, а юридическое лицо или индивидуальный предприниматель считается не принятым в Ассоциацию. Такое юридическое лицо или индивидуальный предприниматель вправе вступить в Ассоциацию в порядке, установленном Положением о членстве в Ассоциации.

На голосование ставится вопрос: «В соответствии с п. 5.11. Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета, порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов (утв. Общим собранием членов Ассоциации, протокол № 32 от 12.05.2022г.), в связи с неуплатой в установленный срок взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также вступительного взноса, признать решение Совета Ассоциации (протокол от 16.02.2023г. №267 вопрос №2.1.) о принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Мельком» (ИНН 4632220223 ОГРН 1164632062429) не вступившим в силу, а Общество с ограниченной ответственностью «Мельком» считать не принятым в число членов Ассоциации».
[bookmark: _GoBack]
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9 (девять) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «В соответствии с п. 5.11. Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета, порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов (утв. Общим собранием членов Ассоциации, протокол № 32 от 12.05.2022г.), в связи с неуплатой в установленный срок взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также вступительного взноса, признать решение Совета Ассоциации (протокол от 16.02.2023г. №267 вопрос №2.1.) о принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Мельком» (ИНН 4632220223 ОГРН 1164632062429) не вступившим в силу, а Общество с ограниченной ответственностью «Мельком» считать не принятым в число членов Ассоциации».

 Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

Глущенко В.А.

Секретарь собрания

Плотников А.П.